
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 6   del 03-07-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Ricerca di sponsorizzazioni per la realizzazione della XXIV̂  edizione

della Fiera del SS Crocifisso. Indirizzi amministrativi.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  tre del mese di luglio alle ore 18:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 03-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Intende rendere nota la volontà della stessa di ricercare sponsor per
la realizzazione della XXIV̂ edizione della Fiera del SS Crocifisso
che si svolgerà dal 30 agosto al 2 settembre p.v. sulle strade del
paese alto nella zona di Villa Piattoni;

A tal fine, prende atto della documentazione predisposta dagli uffici
dell’Area Servizi sociali consistente in una scheda di
adesione-modulo pubblicità, con cui stipulare i contratti di
sponsorizzazione, nella quale sono dettagliate le condizioni di
espletamento dell’incarico, nonché di un avviso per la ricerca di
sponsor;

Dà, pertanto, mandato agli uffici dell’Area Servizi sociali di
procedere agli adempimenti necessari;

Motivazione:
l’art. 43 della Legge n. 449/1997 e l’art. 119 del D. Lgs. n. 267/2000
consentono a tutte le pubbliche amministrazioni di stipulare contratti
di sponsorizzazione con soggetti privati e associazioni senza fini di
lucro, al fine di favorire l’innovazione e di realizzare maggiori
economie, nonché di realizzare una migliore qualità dei servizi;

il D. Lgs. n. 50/2016, all’art. 19 prevede per le amministrazioni
aggiudicatrici la possibilità di stipulare contratti di sponsorizzazione
con soggetti privati in possesso dei necessari requisiti di
qualificazione, mediante la pubblicazione sul sito internet della
stazione appaltante di apposito avviso per la ricerca;

Richiamata la delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del
Consiglio Comunale N̂ 11 del 28/03/2018 avente ad oggetto:
“Bilancio di Previsione per il triennio 2018-2020 comprensivo del
programma triennale dei Lavori Pubblici 2018-2020 - Esame ed
approvazione”.

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art. 43 della Legge n. 449/1997

VISTO l’art. 19 del D. Lgs. n. 50/2016

VISTO il D. Lgs.vo 267/2000 ed in particolare l’art. 119;

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 03-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



ad unanimità di voti legalmente espressi

DELIBERA
di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che
deve, qui di seguito, intendersi interamente richiamata a costituirne
parte integrante e sostanziale;

di approvare la scheda di adesione-modulo pubblicità e l’avviso per
la ricerca di sponsor che, allegati al presente atto, ne costituiscono
parte integrante e sostanziale;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134 del D. Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata
votazione palese che ha dato il risultato sopra riportato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 03-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
10-07-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.997 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.10094  del 10-07-2018

Addì 10-07-2018

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
10-07-2018  al 25-07-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 10-07-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 03-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


